
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby
uzavřené dne 5. 9. 2017 dle ust. § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

ve znění pozdějších předpisů

Název zakázky: „Rekonstrukce mostu v km 48,927 trati Mariánské
Lázně-Karlovy Vary"

Smluvní strany:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl A, vložka 48384

zastoupena: Ing. Luborem Hrubešem, ředitelem Stavební správy západ 

Korespondenční adresa:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Stavební správa západ

(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: E618-S-4763/2017/Svj

ISPROFOND / Sub. ISPROFIN: 327 321 4993 / 500 354 0010

a

EDIKT a.s.

se sídlem: Rudolfovská 461/95, 370 01 České Budějovice 

IČ: 25172328, DIČ: CZ25172328

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích,

oddíl B, vložka 904

bank. spojení: xxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxx

zastoupena: Pavlem Dolanským, předsedou představenstva 
Ing. Pavlem Štindlem, členem představenstva 

Ing. Janem Velikovským, členem představenstva

(dále jen „Zhotovitel")

číslo smlouvy: 130/17 037/230

(dále jen „Smlouva")



PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření Dodatku č. 1 byl nesouhlas Správce 
komunikace ŘSD ČR, který nepovolil na stavebním objektu SO 03 -  Úprava komunikace zahájení 
stavebních prací dříve než koncem měsíce března 2018 z důvodu nutnosti zachovat období trvání 
zimní údržby komunikace. Z uvedeného důvodu nemohl Zhotovitel zahájit stavební práce na SO 03 - 
Úprava komunikace a dokončit terénní úpravy související s SO 01 -  Železniční most. Práce na SO 03 
se Zhotovitel zavazuje dokončit do 30. 6. 2018. Na základě těchto skutečností se lhůta pro dokončení 
stavebních prací v čl. 3., odst. 3.6 Smlouvy prodlužuje o 2 měsíce, tzn. na 10 měsíců ode Dne zahájení 
stavebních prací. Celková lhůta pro dokončení Díla se nemění, tzn. lhůta pro dokončení Díla celkem 
10 měsíců ode Dne zahájení stavebních prací zůstane zachována. V návaznosti na tyto skutečnosti se 
upravuje Příloha č. 5 Smlouvy - Harmonogram postupu prací. Smluvní strany se rovněž dohodly na 
doplnění Přílohy č. 8 Smlouvy - Seznam poddodavatelů o nové poddodavatele z důvodu nutnosti 
provádění specializovaných prací.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě článku 3., 
odstavec 3.6 Smlouvy, Přílohy č. 5 Smlouvy - Harmonogram postupu prací a Přílohy č. 8 Smlouvy -  
Seznam poddodavatelů. U všech výše uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle ust. § 222 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění.

I.

Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly s odvoláním na ustanovení čl. 
5, odst. 5.3 Smlouvy na úpravě a doplnění Smlouvy č. Objednatele: E618-S-4763/2017/Svj, č. sml. 
Zhotovitele: 130/17 037/230 takto:

1) Článek č. 3 - PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY

Smluvní strany podpisem tohoto Dodatku ruší čl. 3., odst. 3.6 Smlouvy a nahrazují jej novým 
textem v tomto znění:

„3.6 Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo nebo jeho jednotlivé části
v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém v Příloze č. 5 této Smlouvy (dále 
jen „Harmonogram postupu prací"), který je rozdělen dle jednotlivých stavebních 
objektů, provozních souborů či jiných částí plnění, přičemž zásadními termíny 
Harmonogramu postupu prací jsou následující:

Zahájení stavebních prací: dnem předání Staveniště/obvodu stavby dle odst. 4.1 
Přílohy č. 2 b) Smlouvy.

Celková lhůta pro dokončení Díla činí celkem 10 měsíců ode Dne zahájení stavebních 
prací (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil celé Dílo, je Předávací protokol 
dle odst. 10.4 Obchodních podmínek).

Lhůta pro dokončení stavebních prací činí celkem 10 měsíců ode dne zahájení 
stavebních prací (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil stavební práce a 
předal Objednateli veškerá plnění připadající na tuto část Díla, je poslední Zápis o 
předání a převzetí Díla).



Předání osvědčení o bezpečnosti zpracovaného nezávislým posuzovatelem podle 
prováděcího nařízení Komise (EU) č. 402/2013 ze dne 30. dubna 2013 o společné 
bezpečnostní metodě pro hodnocení a posuzování rizik a o zrušení nařízení (ES) č. 
352/2009, předání souborného zpracování geodetické části dokumentace skutečného 
provedení stavby a kompletní technické části dokumentace skutečného provedení 
stavby bude provedeno nejpozději zároveň s podpisem posledního Zápisu o předání a 
převzetí Díla.

Lhůty stanovené v odst. 6.3.5 a 8.3.3 Všeobecných technických podmínek na realizaci 
a lhůty stanovené v odst. 2.10 a 2.11 Obchodních podmínek se v případě této 
Smlouvy nepoužijí."

2) Příloha č. 5 Smlouvy -  Harmonogram postupu prací

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 5 Smlouvy -  Harmonogram postupu 
prací. Smluvní strany podpisem tohoto Dodatku č. 1 ruší znění Přílohy č. 5 Smlouvy platné 
k datu podpisu Smlouvy a nahrazují ji novým zněním platným k datu podpisu Dodatku č. 1, 
která tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 1 (současně Příloha č. 5 Smlouvy) a je jeho nedílnou 
součástí.

3) Příloha č. 8 Smlouvy -  Seznam poddodavatelů

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 8 Smlouvy -  Seznam poddodavatelů. 
Smluvní strany podpisem tohoto Dodatku č. 1 ruší znění Přílohy č. 8 Smlouvy platné k datu 
podpisu Smlouvy a nahrazují ji novým zněním platným k datu podpisu Dodatku č. 1, která 
tvoří přílohu č. 2 tohoto Dodatku č. 1 (současně Příloha č. 8 Smlouvy) a je jeho nedílnou 
součástí.

II.

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčené Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti beze změn.

2. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající ze Smlouvy a Dodatku č. 1 se řídí občanským 
zákoníkem a ostatními příslušnými právními předpisy českého právního řádu.

3. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran 
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), v platném znění. Zveřejnění tohoto Dodatku č. 1 a Smlouvy zajistí Objednatel.

4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 
a Smlouvě, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce, nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství"), a že se nejedná ani o informace, které 
nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 zákona o registru 
smluv.

5. Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu smlouvy, která v důsledku 
toho bude pro účely uveřejnění smlouvy v registru smluv znečitelněna, nese tato smluvní strana 
odpovědnost, pokud by smlouva v důsledku takového označení byla uveřejněna způsobem 
odporujícím zákonu o registru smluv. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty 
se rozumí doručení písemného oznámení Zhotovitele Objednateli obsahujícího přesnou



identifikaci dotčených částí smlouvy včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství 
považovány. Zhotovitel je povinen výslovně uvést, že informace, které označil jako své obchodní 
tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno 
v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit Objednateli 
skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství.

6. Osoby uzavírající tento Dodatek č. 1 za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních 
údajů, které jsou uvedeny v tomto dodatku č. 1, spolu s tímto dodatkem v registru smluv.

7. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v sedmi vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží pět vyhotovení 
a Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení.

8. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

9. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 a tedy i Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 (Příloha č. 5 Smlouvy): Harmonogram postupu prací
- -  nové znění ke dni podpisu Dodatku č. 1

Příloha č. 2 (Příloha č. 8 Smlouvy): Seznam poddodavatelů
- -  nové znění ke dni podpisu Dodatku č. 1

V Praze dne 28.3.2018 V Českých Budějovicích dne 27.3.2018

Ing. Lubor Hrubeš
ředitel Stavební správy západ

Ing. Pavel Štindl
člen představenstva EDIKT a.s.

file://../../../../../../AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/0AC8BMY8/Dodatek%20%C3%84%C5%A4.%201_Most%20v%20km%2010174%20final.doc#Annex05
file://../../../../../../AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/0AC8BMY8/Dodatek%20%C3%84%C5%A4.%201_Most%20v%20km%2010174%20final.doc#Annex05


Příloha č. 5

Harmonogram postupu prací



Rekonstrukce mostu v km 48,927 trati Mariánské Lázně - Karlovy Vary
Zadavatel: SŽDC s.o.

Zhotovitel: EDIKT a.s.

Harmonogram prací 2017 2018
zá ří říje n listopad březen duben květen červen

týden 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 10 ll 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

Rekonstrukce mostu v km 48,927 trati Mariánské Lázně - Karlovy Vary

DIO - celé stavby
SO 01 - Železniční most

DIO - 1.etapa od 5.9. do 30.11.2017 (částečná uzavírka komunikace pod mostem - zachování jednoho jízdního pruhu)
příprava území, kácení, ...
DIO - II.etapa jeden den v období od 14.9. do 16.9.2017 (úplná uzavírka komunikace pod mostem - cca 10 hodin)
demontáž stávající NK
zemní práce
realizace mikropilot
provedení spodní stavby (základové pasy, opěry, křídla, ZZ)
izolace (spodní stavba, NK)
DIO - III.etapa jeden den v období od 9.10. do 15.10.2017 (úplná uzavírka komunikace pod mostem - cca 6 hodin)
nosná konstrukce (osazení oc.nosníků včetně zřízení podpěrných bárek, podpěrná kce, bednění + betonáž NK)
provedení říms + montáž zábradlí
dokončovací práce

SO 02 - Železniční svršek
demontáž stávajícího kolejového svršku včetně odtěžení štěrkového lože
zřízení kolejového lože
osazení pražců a kolejnic
rektifikace koleje, doplnění SL, svaření koleje
úprava stezek
dokončovací práce
následné směrové a výškové vyrovnání koleje

SO 03 - Úprava komunikace
DIO - IV.etapa (částečná uzavírka komunikace pod mostem - zachování jednoho jízdního pruhu)
příprava území, kácení, ...
odstranění stávajících vrstev vozovky (levá a pravá strana)
zemní práce
provedení podkladních vrstev komunikace (levá a pravá strana)
provedení kčních vrstev vozovky (levá a pravá strana)
realizace zárubní zdi
osazení svodidel
dokončovací práce

předání stavby

Pozn.:
dokončení prací na SO 01 a SO 02 do 30.11.2017 (kromě následného směrového a výškového vyrovnání koleje = po 6-ti měsících provozu) 
dokončení prací na SO 03 do konce měsíce června 2018 
ukončení díla (dokladová část, DSPS, GD-SPS) do 30.6.2018



Příloha č. 8 

Seznam poddodavatelů

IDENTIFIKACE PODDODAVATELE 
(obchodní firma, sídlo a IČO)

VĚCNÝ ROZSAH PODDODÁVKY
včetn ě přiřazen í k PS/SO

HODNOTA 
PODDODÁVKY 
V % Z CELKOVÉ 

CENY DÍLA
HRDLIČKA spol.s r.o.,

nám. 9. května 45, 
26601 Tetín,

IČ 186 01 227

Geodetické práce 1,5

EPLcond a.s.,
Purkyňova 2873/19a, 

301 00 Plzeň 
IČ 263 46 575

Práce na sdělovacím a 
zabezpečovacím zařízení

0,1

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.,
Mlýnská 388/68, Trnitá,

602 00 Brno 
IČ 253 17 628

Práce na ocelových mostních 
konstrukcích

9,8

AZ Sanace a.s.
Pražská 53

400 01 Ústí nad Labem 
IČ 250 33 514

Pilotové založení 2,00

ASEI spol. s.r.o.
Cejl 460/35 
602 00 Brno 

IČ 494 52 495

SVI 0,70

TBG Severozápadní Čechy s.r.o.
Na Moráni 5458 

430 01 Chomutov 
IČ 627 41 276

Betonárna 2,54

FOX GEO s.r.o.
Poděbradská 186/56 

198 00 Praha 9 
IČ 050 90 709

Pomocné geodetické práce 0,20

GeoTec-GS a.s.
Chmelova 2920/6 
106 00 Praha 10 

IČ 251 03 431

Geotechnika 0,12

COLAS CZ, a.s.
Ke Klíčovu 191/9 
190 00 Praha 9 
IČ 261 77 005

Vozovkové vrstvy 4,49

CELKEM % 21,45

Strana 1 (celkem 1)



Ověřovací doložka transformace komponenty

Ověřuji pod pořadovým číslem 51325, že tato komponenta je konverzí původní komponenty do PDF/A. 

UUID původní komponenty: 72cfe4ec-d13d-4f7d-836a-dcff332b4f70

Ověřující osoba: Systém

Vystavil: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum: 24.04.2018 13:55:01


